陕商院教〔2015〕37 号

各教学单位：

为了加强日常教学质量监控，提高教育教学质量，现将 3月份学

生教学信息员意见反馈情况及整改建议通报如下：

一、 基本情况

1.教师能够按时上下课，上课认真负责。大多数教师能够采用合

适的教学方法与教学手段，教学效果良好。时装艺术学院的卫广亮老

师讲课生动形象，课堂气氛活跃，受到了学生们的一致好评和认可。

2.学生基本能够按时上下课，课堂气氛良好，教师与学生互动教

学较好。

3.二级学院的领导和辅导员能够及时督促学生早起做早操锻炼

身体，按时上课。

4.图书馆为学生举办了电子资源推广讲座，使学生学会了电子资

源的使用方法，给学生们的学习带来了方便。

二、存在问题

1.学生迟到早退现象较之前减少了很多，但是仍然存在迟到早退

现象。

2.商学院学生上课吃早餐现象严重，严重影响上课秩序。

3.商学院电子商务 T1301 班数据库老师讲课内容大多数学生听

不懂，难以理解。电子商务 T1401 班任课老师讲课速度过快，学生不

易接受。

4.珠宝学院个别学生上课玩手机、个别班级学生睡觉现象较严

重。

5.动漫 T1402 班学生反映本班学生英语基础较差，建议英语老师

上课能多一些耐心。

6.时装艺术学院学生反映服装工厂设备陈旧，新工厂应及时给学

生开放，以免影响学生的实习实践。

7.学生宿舍楼 9号楼的楼管老师晚上检查宿舍时间太迟，影响学

生们的正常休息时间。

三、建议整改措施

1.二级学院要加强对学生上课秩序的管理和监督，杜绝学生上课迟

到、早退、玩手机、睡觉等现象； 要加强对学生到课率的检查力度，

督促学生按时上课。

2.辅导员和任课教师应该加强管理，禁止学生将早餐带进教室。

3.任课教师要教师应该根据学生的知识基础，考虑学生实际，加强

与学生的互动教学，采用合适的教学方法和教学手段，讲课内容尽量做

到浅显易懂，语速不易过快，对于难于理解的内容要多一些时间进行讲

解，让学生能够理解所讲知识。

4.时装艺术学院要加强对实习工厂设备的更新和维护，保证学生

的实习实践教学质量。

5.相关部门应该做好晚上学生宿舍的检查工作，尽量减少对学生

晚上休息时间的影响。

教务处

                                2015 年 4月 7日

抄送： 校领导；

党政办，处领导。

陕西国际商贸学院教务处              2015 年 4月 7日印